2023 年 5月 19日

各位

事業者向けデジタル化支援に向けた株式会社プラリタウンとの業務提携について

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、IT・DX のデジタルプラットホームを運営する株式会社プラリタウ

ン（代表取締役 並木 亮）と業務提携をしましたのでお知らせいたします。

株式会社プラリタウンは、法人のお客さまの経営・業務上の課題解決に資するデジタルサービスをワンストップで

提供するデジタルプラットホームの「PlariTown」を運営しています。

当行は、同社が提携し「PlariTown」に協業パートナーとして参画している SaaS(※)企業の紹介や、

「PlariTown」の情報コンテンツを活用し、法人のお客さまのデジタル化支援を強化してまいります。

（※SaaS：「Software as a Service」の略で、ベンダーが提供するクラウドサーバーにあるソフトウェアを

インターネット経由でユーザーが利用できるサービス）

当行では、今後もデジタル技術を活用した先進的なサービスの提供を通じて、地域のお客さまの課題解決に

向けて取り組んでまいります。

記

 【株式会社プラリタウンの概要】

会社名 株式会社プラリタウン

所在地 東京都中央区八重洲一丁目３番４号

株主構成 三井住友フィナンシャルグループ 100％

設立日 2020 年 5月 26日

代表者 並木 亮

ホームページ https://www.plaritown.co.jp/

以上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00